СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от 16.02.2021 № 22-д
с. Туринская Слобода

О создании на территории Слободо-Туринского муниципального района в 2021 году
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от
11.12.2020 года Nq 674-РП «О создании на территории Свердловской области в 2021-
2023 годах центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 18.12.2020 № 946-Д «О создании в Свердловской
области в 2021 году на базе общеобразовательных организаций, расположенных в
сельской местности и малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской
местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (с
изменениями, внесенными приказами Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 30.12.2020 № 1008-Д, от 28.01.2021 № 56-Д и от
10.02.2021 No 146-Д), приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 04.12.2020 года № 887-Д «Об утверждении Плана работы
(«дорожной карты») по созданию в Свердловской области в 2021 году центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
в целях координации деятельности по созданию на территории Слободо-Туринского
муниципального района в 2021 году центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в 2021 году центры образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных
организаций Слободо-Туринского муниципального района:

1.1 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Сладковская средняя общеобразовательная школа»;

1.2 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Слободо-Туринская средняя общеобразовательная школа № 2».

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за создание и
функционирование центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», Белогузову Татьяну Вадимовну, заместителя
начальника Слободо-Туринского МОУО.

3. Руководителям М А О У  «Сладковская СОШ » (Потаповой Н.В.) и М АОУ
«Слободо-Туринская СОШ №2» (Сидоровой О.М.):

- в срок до 18.02.2021 года разработать и утвердить приказ «О создании в 2021
году на базе образовательной организации центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»;

- в срок до 20 февраля 2021 года обеспечить согласование с региональным
координатором ГАОУ ДПО СО «ИРО» проекта зонирования центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее -
центра «Точка роста»;

- в срок до 01.03.2021 года определить детализированный перечень видов работ
и заключить договор на составление сметы ремонта помещений в соответствии с
требованиями к зонированию и дизайну;

- в срок до 10.03.2021 года заключить договор на проведение экспертизы
сметной документации, провести экспертизу и разработать техническую
документацию для проведения аукциона;

- в срок до 01.04.2021 года разместить на официальных сайтах образовательных
организаций информацию о создании и функционировании центров «Точка роста»;

- в срок до 26.04.2021 года объявить аукцион на ремонт помещений,
предусмотренных для размещения центра «Точка роста»;

- обеспечить выполнение плана мероприятий («дорожной карты»),
утвержденной приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 04.12.2020 года № 887-Д «Об утверждении Плана работы
(«дорожной карты») по созданию в Свердловской области в 2021 году центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

4. Руководителю МАОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2» Сидоровй О.М.
обеспечить в срок до 31.03.2021 года получение лицензии на реализацию
дополнительного образования детей и взрослых.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринскоп Г.И. Фоминов